MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Samambaia

 Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 02 – Samambaia sul – DF
Telefone: (61) 2103 – 2300

                                                                                                          1                                                                   www.ifb.edu.br

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 010/DGSA/CSAM/IFB, DE 12 DE AGOSTO DE 2014.

SELEÇÃO 2014/2

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs)

PRESENCIAIS

A DIRETORA DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada

pela Portaria Nº 1.213, de 13 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 05 de

dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a seguinte

RETIFICAÇÃO do Edital Nº 010/DGSA/CSAM/IFB, DE 12 DE AGOSTO DE 2014.

ONDE SE LÊ:

5.  DOS CURSOS E DAS VAGAS

5.9 Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro

seguinte:

Campus

Curso
Carga

Horária
Turno/dias das aulas

VAGAS
Ato Autorizativo

AC EP/EF EP/EM PPI PcD Total

Samambaia
Agente de Fiscalização

Ambiental
102h

Noturno/ 2ª e  6ª feira

das 19h às 22h40 e

sábado das 08h às 12h30

14 0 20 4 2 40
Autorização

DGSA nº 01/2014

Samambaia
Agente de Fiscalização

Ambiental
102h

Vespertino/2ª, 4ª e 6ª

feira das 14h às 17h40
14 0 20 4 2 40

Autorização

DGSA nº 01/2014

Samambaia AUTOCAD Básico 96h
Vespertino/5ª e 6ª feira

das 14h às 17h40
10 0 15 3 2 30

Autorização
DGSA nº 09/2012

Samambaia

Desenho Técnico de

Móveis Assistido por
Computador (AUTOCAD

& SKETCHUP

80h
Vespertino/ 2ª e 4ª feira

das 14h às 17h40
10 15 0 3 2 30

Autorização
DGSA nº 02/2014

Samambaia
Excel Básico e
Intermediário

84h
Vespertino/ 3ª e 6ª feira

das 14h às 17h40
10 15 0 3 2 30

Autorização
DGSA nº 04/2014

Samambaia Marchetaria Básica 65h
Vespertino/ 2ª e 4ª feira

das 14h às 17h40
8 0 13 3 1 25

Autorização

DGSA nº 03/2014

LEIA-SE:

5.  DOS CURSOS E DAS VAGAS

5.9 Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro

seguinte:

Campus

Curso
Carga

Horária
Turno/dias das aulas

VAGAS
Ato Autorizativo

AC EP/EF EP/EM PPI PcD Total

Samambaia
Agente de Fiscalização

Ambiental
102h

Noturno/ 2ª e  6ª feira

das 19h às 22h40 e

sábado das 08h às 12h30

14 0 20 4 2 40
Autorização

DGSA nº 01/2014

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Samambaia

 Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 02 – Samambaia sul – DF
Telefone: (61) 2103 – 2300

                                                                                                          2                                                                   www.ifb.edu.br

Samambaia
Agente de Fiscalização

Ambiental
102h

Vespertino/2ª, 4ª e 6ª

feira das 14h às 17h40
14 0 20 4 2 40

Autorização

DGSA nº 01/2014

Samambaia AUTOCAD Básico 96h
Vespertino/5ª e 6ª feira

das 14h às 17h40
10 0 15 3 2 30

Autorização
DGSA nº 09/2012

Samambaia

Desenho Técnico de

Móveis Assistido por
Computador (AUTOCAD

& SKETCHUP

80h
Vespertino/ 2ª e 4ª feira

das 14h às 17h40
07 10 0 2 1 20

Autorização
DGSA nº 02/2014

Samambaia
Excel Básico e
Intermediário

84h
Vespertino/ 3ª e 6ª feira

das 14h às 17h40
10 15 0 3 2 30

Autorização
DGSA nº 04/2014

Samambaia Marchetaria Básica 65h
Vespertino/ 2ª e 4ª feira

das 14h às 17h40
8 0 13 3 1 25

Autorização

DGSA nº 03/2014

Brasília, 15 de agosto de 2014.

(original assinado)

NELI TEREZINHA DA SILVA

Diretora-Geral do Campus Samambaia